·’

中华人民共和国生态环境部办公厅

关于做好应对新型冠状病毒感染肺炎疫情生态环境

应急监测工作的通知

各省、自治区、直辖市生态环境厅 （局），新疆生产建设兵团

生态环境局：

为进一步贯彻落实习近平总书记关于防控新型冠状病

毒感染的肺炎疫情 （ 以下简称肺炎疫情 ） 的重要指示精神和

党中央国务院有关决策部署，服务服从抗击肺炎疫情工作大

局，做好肺炎疫情防控期间生态环境监测工作，我部组织制

订了 《应对新型冠状病毒感染肺炎疫情应急监测方案》。 现印

发给你们，请参照执行，并将有关工作通知如下。

…、提高政治站位， 增强做好疫情防控期间生态环境监

测工作的责任感

生态环境监测工作是确保人民群众生态环境安全的基

础，目前，正处在打赢疫情防控阻击战的决胜阶段，各级生

态环境主管部门要高度重视，认真落实党中央国务院对疫情

防控的一系列决策部署，以肺炎疫情防控为第一要务，积极应

对、认真履职、主动作为 2 协调地方和有关部门，紧紧围绕

飞
、